
Міністерство освіти і науки України 

Київський національний торговельно-економічний 
університет 

Вінницький торговельно-економічний інститут 

Бібліотека 

 
 

 

Європейська 
інтеграція та 

Україна  
 

 

 

 

Бібліографічний покажчик 

 

Вінниця 
 

 2020 
 
 



2 

 

 
УДК 016:339.922 

Є 24 

  

  

Укладачі: Карпусь Л. В., завідувач інформаційно-бібліографічного відділу,  

Комар О. Й, провідний бібліограф                                               

                                                                            

   Відповідальна за випуск: Прутська Н. О., завідувач бібліотеки ВТЕІ КНТЕУ 

 

       Європейська інтеграція та Україна: бібліогр. покажч. / уклад.: 

Л. В. Карпусь, О. Й. Комар; відп. за вип. Н. О. Прутська; б-ка ВТЕІ КНТЕУ. – 

Вінниця, 2020. – 38 с.  

 

 

     Бібліографічний покажчик «Європейська інтеграція та Україна» 

присвячений темі інтеграції України до європейського цивілізаційного простору. В 

ньому представлена наукова, навчальна, методична література з питань 

євроінтеграційних процесів.  

      Покажчик розрахований на наукових працівників, викладачів, докторантів, 

аспірантів, здобувачів вищої освіти економічного напрямку, працівників 

бібліотек. 

 

 

 

                                                                                                       УДК 016:339.922 

  Бібліотека  ВТЕІ  КНТЕУ, 2020 



3 

 

 

Від укладачів 

Європейська інтеграція – цивілізаційний вибір України. Це шлях 

модернізації економіки, подолання технологічної відсталості, залучення 

іноземних інвестицій і новітніх технологій, створення нових робочих місць, 

підвищення конкурентоспроможності вітчизняного товаровиробника, вихід на 

світові ринки, насамперед на ринок ЄС. Як невід’ємна частина Європи Україна 

орієнтується на діючу в провідних європейських країнах модель соціально-

економічного розвитку. 

Політичні переваги інтеграції України у ЄС пов’язані зі створенням 

надійних механізмів політичної стабільності, демократії та безпеки. Зближення 

з ЄС є гарантією, а виконання його вимог – інструментом розбудови 

демократичних інституцій в Україні. Крім того, членство у ЄС відкриє шлях до 

колективних структур спільної безпеки Євросоюзу, забезпечить ефективнішу 

координацію дій з європейськими державами у сфері контролю за експортом і 

нерозповсюдження зброї масового знищення, дасть змогу активізувати 

співробітництво в боротьбі з тероризмом, організованою злочинністю, 

контрабандою, нелегальною міграцією, наркобізнесом. Активізація 

євроінтеграційних процесів означає інтенсивне включення України в міжнародну 

співпрацю щодо врегулювання конфліктів і протидії новітнім загрозам 

міжнародній безпеці.  

            Враховуючи актуальність значення євроінтеграції для України  

бібліотекою ВТЕІ  КНТЕУ підготовлено бібліографічний покажчик 

«Європейська інтеграція та Україна». 

     У бібліографічному  покажчику представлені матеріали з фонду 

бібліотеки ВТЕІ КНТЕУ: описи монографій, підручників, навчальних посібників, 

статей з журналів, збірників, матеріалів наукових конференцій, навчально-

методичних видань. 

Видання  складається з таких розділів: 

─ Монографії, підручники, навчальні посібники  

─ Статті з наукових збірників та періодичних видань 

─ Електронні ресурси 

Для зручності користування бібліографічним  покажчиком  матеріали в 

розділах розміщено в алфавітному порядку. У покажчик включено публікації, 

видані українською та російською мовами. Бібліографічний опис та скорочення 

здійснено за чинними в Україні  державними стандартами.  

Записи в бібліографічному покажчику мають суцільну нумерацію для 

зручного використання іменного покажчика. 

Покажчик розрахований на наукових працівників, викладачів, докторантів, 

аспірантів та здобувачів економічних спеціальностей закладів вищої освіти, 

працівників бібліотек.    



4 

 

 

Монографії, підручники, навчальні 

посібники 
 

1. Євроекономічна інтеграція України : навч. посіб. / Л. І. Михайлова, 

Н. В. Волченко, Т. О. Зінчук, С. М. Кваша. – Київ : Центр учбової літератури, 

2013. – 136 с. 

2. Європейська інтеграція : навч. посіб. / за ред. М. І. Макаренка, 

Л. І. Хомутенко. – Київ : Центр учбової літератури, 2018. – 344 с.  

3. Європейська інтеграція : опорний конспект лекцій / авт.: Т. М. Мельник, 

Л. П. Кудирко, Ю. І. Головня, А. В. Бохан, Н. О. Іксарова, К. І. Ладиченко. – 

Київ : КНТЕУ, 2016. – 110 с. 

4. Завадських Г. М. Регіональна економіка : навч. посіб. / Г. М. Завадських. – 

Херсон : ОЛДІ-ПЛЮС, 2015. – 556 с. 

5. Завадських Г. М. Євромаркетинг : навч.посіб. / М. Ф. Зяйлик, 

Л. Б. Зяйлик. – Київ : Кондор, 2009. – 226 с. 

6. Козлова А. І. Економічна історія : навч. посіб. / А. І. Козлова. – Київ : 

Персонал, 2009. – 342 с. – бібліогр.:с. 333-336. 

7. Кордон М. В. Європейська та Євроатлантична інтеграція України : навч. 

посіб. / М. В. Кордон. – 2-ге вид. – Київ : Центр учбової літератури, 2010. – 

172 с. 

8. Леонова А. О. Ефективність державного управління в контексті 

євроінтеграції України : навч.-метод. посіб. / А. О. Леонова, В. П. Давидова, 

О. О. Новачук. – Київ : Кондор, 2007. – 390 с. 

9. Міжнародна економіка : підручник / А. П. Румянцев, Г. Н. Климко, 

В. В. Рокоча та ін. ; за ред. А. П. Румянцева. – 3-тє вид., перероб.і допов. – 

Київ : Знання, 2007. – 479 с. 

10. Міжнародна економіка : підручник / за ред. А. О. Задої, В. М. Тарасевича ; 

[Білоцерківець В.В., Завгородня О.О., Лебедєва В.К., Тарасевич В.М., 

Золотарьова О.В., Лазебник Л.Л., Летуча О.В., Леонідов І.Л., Литвинова О.М., 

Магдіч А.С., Мельник Л.Г., Перова О.А., Рябцева Н.В.]. – Київ : Центр учбової 

літератури, 2012. – 416 с. + Електронна копія. 

11. Мочерний С. В. Світове господарство в умовах глобалізації : монографія 

/ С. В. Мочерний, Я. С. Ларіна, С. В. Фомішин. – К. : Ніка-Центр, 2006. – 200с. 

12. Новицький В. Є. Міжнародна економічна діяльність України : підручник 

/ В. Є. Новицький. – Київ : КНЕУ, 2003. – 948 с. 

13. Орлова Т. В. Історія сучасного світу ( ХV-ХХІ століття) : навч. посіб. 

/ Т. В. Орлова. – Київ : Вікар, 2008. – 552с. 

14. Парламентський вимір європейської інтеграції : збірник матеріалів / за 

ред. С.Г. Плачкової. – К. : Нора-прінт, 2005. – 104с. : іл. 



5 

 

15. Передрій О. С. Міжнародні економічні відносини : навч. посіб. 

/ О. С. Передрій. – 4-те вид., перероб. і допов. – Київ : Знання, 2008. – 264с. – 

(Вища освіта ХХІ століття). 

16. Політика європейської інтеграції : навч. посіб. / В. Г. Воронкова, 

О. М. Кіндратець, В. А. Жадько та ін. ; За ред. В.Г. Воронкової. – К. : 

Професіонал, 2007. – 512 с. 

17. Румянцев А. П. Міжнародна економіка : підручник / А. П. Румянцев, 

Г. Н. Климко, В. В. Рокоча ; за ред. А. П. Румянцева. – Київ : Знання-Прес, 

2003. – 447 с. – (Вища освіта ХХІ століття). 

18. Словник-довідник Європейського Союзу / за ред. Ю. Марченко. – Київ : 

К.І.С., 2001. – 152 с. 

19. Смагло О. В. Міжнародні фінанси : опорний конспект лекцій 

/ О. В. Смагло. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 94 с. + Електронна 

копія. 

20. Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської 

інтеграції України : збірник наукових праць II Міжнародної науково-

практичної конференції, 19-23 травня 2014 р. Ч. 1. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – 

512 с. 

21. Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської 

інтеграції України : збірник наукових праць II Міжнародної науково-

практичної конференції, 19-23 травня 2014 р. Ч. 2. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – 

460 с. 

22. Ткаченко А. М. Міжнародні економічні відносини : навч. посіб. 

/ А. М. Ткаченко, В. Г. Воронкова, М. О. Ткаченко. – Київ : Професіонал, 

2009. – 352 с. 

23. Управління зовнішньоекономічною діяльністю : навч. посіб. / І. І. Дахно, 

Н. В. Альбіщенко, А. О. Жебровський та ін. ; за ред. І.І. Дахно. – Київ : Центр 

учбової літератури, 2007. – 328с. 

 

Статті з наукових збірників та 

періодичних видань 
 

24. Андрусишин Б. Імплементація національного законодавства до Угоди про 

асоціацію між Україною та Європейським Союзом: проблеми та перспективи 

/ Б. Андрусишин, О. Бучма // Публічне право. – 2019. – № 2. – С. 150-161. 

25. Афендікова Н. О. Тенденції, чинники та перспективи розвитку сільських 

територій у контексті євроінтеграції / Н. О. Афендікова // Економіка, фінанси, 

право. – 2012. – №10. – С.13-15. 

26. Бакалінська О. Адаптація конкурентного законодавства України 

відповідно до угоди про асоціацію Україна - ЄС / О. Бакалінська // Зовнішня 

торгівля: економіка, фінанси, право. – 2017. – № 5. – С. 96-106. 



6 

 

27. Балдинюк А. Г. Принципи державного регулювання розвитку АПК в 

умовах інтеграції до європейського простору / А. Г. Балдинюк, Д. І. Бабій 

// Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської 

інтеграції України : збірник наукових праць II Міжнародної науково-

практичної конференції, 19-23 травня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки 

наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч. 1. – 

С. 236-241. 

28. Балян А. В. Узгодженість аграрної та регіональної політики як передумова 

прискорення інтеграції України до світового економічного простору 

/ А. В. Балян // Економіка АПК. – 2013. – № 11. – С. 92-99. 

29. Бахновська І. П. Забезпечення економічної конкуренції України в період 

європейської інтеграції  / І. П. Бахновська // Соціально-політичні, економічні 

та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник наукових 

праць IV Міжнародної науково-практичної конференції 18-20 травня 2016 р. – 

Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – Ч. 2. – С. 279-288. 

30. Башун О. "Все про Європу в бібліотеках": проект Української бібліотечної 

асоціації / О. Башун // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. – 2016. – 

№ 3. – С. 51-55. 

31. Бевзюк В. Проблеми та перспективи митного регулювання в умовах 

євроінтеграції / В. Бевзюк // Вісник студентського наукового товариства 

"Ватра" Вінницького торговельно-економічного інституту Київського 

національного торговельно-економічного університету. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2012. – 

Вип. 10 : За матеріалами Всеукраїнської студентської науково-практичної 

конференції "Актуальні проблеми ефективного соціально-економічного 

розвитку України: пошук молодих" 26 квітня 2012 року. – С. 28-32. 

32. Березовська І. Правові інструменти реалізації зони вільної торгівлі між 

Україною та Європейським Союзом / І. Березовська // Право України. – 

2016. – № 4. – С. 35-45. 

33. Березовська І. Правові механізми інтеграції в рамках Європейського 

економічного простору: досвід для України / І. Березовська // Право України. – 

2011. – № 8. – С. 236-244. 

34. Бестужева С. В. Оценка социально-экономических последствий 

евроинтеграционного выбора Украины / С. В. Бестужева, В. Ю. Колесник 

// Економічні механізми стимулювання соціально-економічного розвитку : 

матеріали Міжнародної науково-практичної конференції 22-23 листопада 2013 

р. м. Ужгород / Ужгородський національний університет ; за заг. ред. 

М. М. Палінчак. – Херсон : Гельветика, 2013. – Ч. 1. – С. 32-35. 

35. Біланюк О. П.  Пріоритети розвитку українсько-польського 

транскордонного туристичного ринку в умовах активізації євроінтеграційних 

процесів / О. П. Біланюк // Регіональна економіка. – 2019. – № 1. – С. 39-46. 

36. Білозір О. В. Вирішення питань безробіття та еміграції в умовах 

європейської інтеграції / О. В. Білозір // Інвестиції: практика та досвід. – 

2020. – № 1. – С. 130-133. 



7 

 

37. Білозір О. В. Оцінка механізмів боротьби з безробіттям в умовах 

Європейської інтеграції / О. В. Білозір // Інвестиції: практика та досвід. – 

2020. – № 2. – С. 122-125. 

38. Білорус О. Г. Стратегічні імперативи адаптації та трансформації 

зовнішньоторговельної діяльності України в умовах європейської інтеграції 

/ О. Г. Білорус, О. В. Гаврилюк // Економіка України. – 2015. – № 11. – С. 4-15. 

39. Білоус Г.  Переваги і недоліки євроінтеграції України / Г. Білоус // Вісник 

студентського наукового товариства "Ватра" Вінницького торговельно-

економічного інституту Київського національного торговельно-економічного 

університету. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2012. – Вип. 10 : За матеріалами 

Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції "Актуальні 

проблеми ефективного соціально-економічного розвитку України: пошук 

молодих" 26 квітня 2012 року. – С. 35-37. 

40. Богдан Т. Євроінтеграційний курс України: проблеми, протиріччя, 

перспективи / Т. Богдан // Дзеркало тижня. – 2015. – 30 трав. – С. 8. 

41. Бойко А. Проблеми розвитку української освіти в умовах євроінтеграції 

/ А. Бойко // Вища освіта України. – 2009. – № 2. – С. 44-49. 

42. Бойко О. Стратегія реформування державного управління у сфері 

цивільного захисту з урахуванням євроінтеграції України / О. Бойко 

// Аспекти публічного управління. – 2019. – № 9-10. – С. 32-39. 

43. Бондарчук Л. В. Євроінтеграційні складові інформаційно-аналітичного 

забезпечення органів державної влади: проблеми та перспективи 

/ Л. В. Бондарчук // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри 

європейської інтеграції України : збірник наукових праць IV Міжнародної 

науково-практичної конференції 18-20 травня 2016 р. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2016. – Ч. 1. – С. 167-175. 

44. Бородіна О. М. САП ЄС як динамічне сполучення галузевих потреб і 

суспільних інтересів / О. М. Бородіна // Економіка України. – 2016. – № 11. – 

С. 58-70. 

45. Борщевський В. В. Аксіологічні засади формування людського потенціалу 

сільських територій: євроінтеграційний контекст / В. В. Борщевський, 

Ю. Р. Злидник // Регіональна економіка. – 2013. – № 3. – С. 94-104. 

46. Боярчук А. І. Орієнтація України на євроінтеграційний курс / А. І. Боярчук 

// Актуальні проблеми економіки. – 2016. – № 5. – С. 70-75. 

47. Булана О. Державна підтримка підприємств реального сектора економіки в 

Україні в умовах її інтеграції у СОТ і ЄС / О. Булана // Економіка України. – 

2011. – № 2. – С. 68-78. 

48. Бурлай Т. В. Європейська інтеграція як мультисистемний інститут 

розвитку: переваги і межі ефективності / Т. В. Бурлай // Економічна теорія. – 

2012. – № 3. – С. 85-97. 

49. Бурлай Т. В. Інститут довіри як компонента євроінтеграційної політики 

країн ЦСЄ / Т. В. Бурлай // Економіка і прогнозування. – 2011. – № 3. – С. 95-

 12. 



8 

 

50. Бурлай Т. В. Політика соціальної якості в контексті Угоди про асоціацію 

між Україною та ЄС / Т. В. Бурлай // Економіка і прогнозування. – 2015. – 

№ 4. – С. 81-95. 

51. Бутко М. П. Біфукарційний стан державотворчого ядра України в умовах 

реалізації євроінтеграційного курсу / М. П. Бутко // Економіка України. – 

2017. – № 10. – С. 49-64. 

52. Варварук В. Інтеграція України до Європейського Союзу: переваги, 

недоліки та перспективи розвитку / В. Варварук // Вісник студентського 

наукового товариства "Ватра" Вінницького торговельно-економічного 

інституту Київського національного торговельно-економічного університету : 

за матеріалами ІІ Всеукраїнської студентської науково-практичної 

конференції "Актуальні проблеми ефективного соціально-економічного 

розвитку України: пошук молодих", 25 квітня 2013 року. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – 

Вип. 13. – С. 55-60. 

53. Вергунов В. А. Запровадження наукометричної системи оцінки науково-

технологічного потенціалу науково-дослідних установ НААН в умовах 

євроінтеграції / В. А. Вергунов // Економіка АПК. – 2019. – № 7. – С. 39-49. 

54. Віхров М.  Анатомія єврооптимізму / М. Віхров // Український тиждень. – 

2018. – № 51. – С. 16-18. 

55. Віхров М. Дрони, ікра і равлики / М. Віхров // Український тиждень. – 

2017. – № 49. – С. 14-16. 

56. Віхров М. Підготовка до Європи / М. Віхров // Український тиждень. – 

2018. – № 46. – С. 20-25. 

57. Власенко І. Зовнішньоекономічна діяльність промислових підприємств 

України: адаптаційний потенціал / І. Власенко, В. Шарко, І. Семенюк // Вісник 

КНТЕУ. – 2018. – № 5. – С. 35-45. 

58. Власюк О.  Проблеми євроінтеграційного поступу системи вищої освіти 

України / О. Власюк, Т. Дараган, Н. Тимошенко // Вища школа. – 2019. – 

№ 7. – С. 18-31. 

59. Вовканич С. Територіальний поділ України: чинники інноваційного 

розвитку та євроінтеграції / С. Вовканич, С. Цапок // Вісник Національної 

академії наук України. – 2007. – № 3. – С. 3-13. 

60. Вовканич С. Й. Територіальний поділ України в системі чинників її 

інноваційного розвитку та євроінтеграції / С. Й. Вовканич, С. О. Цапок 

// Регіональна економіка. – 2007. – № 1. – С. 7-18. 

61. Возняк О. Порівняльний аналіз формальної та неформальної освіти в 

контексті євроінтеграції освітнього простору / О. Возняк // Вища школа. – 

2016. – № 2. – С. 41-47. 

62. Волошенко А. В. Проблема подолання корупції на євроінтеграційному 

шляху України / А. В. Волошенко // Актуальні проблеми економіки. – 2016. – 

№ 2. – С. 108-114. 



9 

 

63. Волощенко О. Проблеми удосконалення права інтелектуальної власності в 

умовах євроінтеграції / О. Волощенко // Підприємництво, господарство і 

право. – 2019. – № 4. – С. 10-14. 

64. Вуколова В. О. Гуманізація і гуманітаризація вищої освіти в контексті 

європейської інтеграції України / В. О. Вуколова // Соціально-політичні, 

економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник 

наукових праць II Міжнародної науково-практичної конференції, 19-23 травня 

2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних 

видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч. 2. – С. 334-340. 

65. Гаврилова М. Скасування мит на ввезення товарів до Євросоюзу: як 

українському імпортеру вписатися у квоти (частина I) / М. Гаврилова // Все 

про бухгалтерський облік. – 2014. – № 98. – С. 40-41. 

66. Гаврилова М. Що слід знати вітчизняному експортеру про стандарти ЄС 

/ М. Гаврилова // Все про бухгалтерський облік. – 2015. – № 14. – С. 20-22. 

67. Гайдуцький П. Україна - ЄС: курс вірний, хід повільний / П. Гайдуцький 

// Дзеркало тижня. – 2016. – 19 берез. – С. 1, 4. 

68. Гайшук І. Міжнародні стандарти управління ризиками / І. Гайшук 

// Фінансовий контроль. – 2019. – № 8. – С. 24-27. 

69. Гальчинський А. Європейське співтовариство: кінець і новий початок 

/ А. Гальчинський // Дзеркало тижня. – 2016. – 2 лип. – С.1,7. 

70. Гальчинський А. ЄС - за межами тупої апологетики / А. Гальчинський 

// Дзеркало тижня. – 2015. – 12 верес. – С.1,6. 

71. Гарасим М. Агропромислова інтеграція в АПК України в контексті її 

підготовки до вступу в ЄС / М. Гарасим // Регіональна економіка. – 2006. – 

№ 2. – С. 217-225. 

72. Гаркавенко Н.  Доходи та добробут населення напередодні асоціації з 

Євросоюзом / Н. Гаркавенко, Т. Новосільська // Україна: аспекти праці. – 

2014. – № 8. – С. 23-31. 

73. Гасанов С. С. Реформування фіскальної системи України у контексті 

євроінтеграційних процесів / С. С. Гасанов, В. П. Кудряшов, Р. Л. Балакін 

// Фінанси України. – 2015. – № 5. – С. 16-38. 

74. Гастинщиков В. Узагальнення міжнародного досвіду при визначенні 

шляхів входження України у світовий інформаційний простір 

/ В. Гастинщиков // Вісник Книжкової палати. – 2010. – № 12. – С. 31-35. 

75. Гирич С. В. Проблеми квотування експорту продовольчих товарів в умовах 

євроінтеграції  / С. В. Гирич // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні 

виміри європейської інтеграції України : збірник наукових праць VI 

Міжнародної науково-практичної конференції 17-19 вересня 2018 року. – 

Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – Ч. II. – С.  92-100. 

76. Глущенко Я. І. Адаптація вітчизняного в сфері фітосанітарної безпеки в 

умовах євроінтеграції / Я. І. Глущенко, В. М. Стефківський // Економіка, 

фінанси, право. – 2016. – № 12. – С. 22-27. 

77. Годз К.  Напрями вдосконалення законодавчого регулювання ПДВ в 

Україні у контексті євроінтеграції / К. Годз // Віче. – 2014. – № 10. – С. 18-20. 



10 

 

78. Голованова М. Інтеграція України до європейського ринку органічної 

замороженої продукції / М. Голованова, З. Каменєва, В. Хижа // Маркетинг в 

Україні. – 2019. – № 4. – С. 21-33. 

79. Головаха Є. Терни на шляху євроінтеграції українського суспільства 

/ Є. Головаха // Вісник Національної академії наук України. – 2008. – № 10. – 

С. 33-45. 

80. Горбаль Н. І. Трансформація маркетингових комунікацій українських 

підприємств в умовах кризи, глобалізації та євроінтеграції / Н. І. Горбаль, 

К. О. Дзюбіна, У. І. Моторнюк // Маркетинг і менеджмент інновацій. – 2017. – 

№ 3. – С. 96-110. 

81. Горбачова І. Управління персоналом аграрних підприємств в контексті 

євроінтеграції / І. Горбачова // Україна: аспекти праці. – 2016. – № 3-4. – С. 50-

 54. 

82. Грицина Р. Перспективи євроінтеграції України / Р. Грицина // Вісник 

студентського наукового товариства "Ватра" Вінницького торговельно-

економічного інституту Київського національного торговельно-економічного 

університету : за матеріалами III Всеукраїнської студент. наук.-практ. 

конференції "Актуальні проблеми ефективного соціально-економічного 

розвитку України: пошук молодих", 24 квітня 2014 року. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – 

Вип. 16. – С. 90-92. 

83. Грищенко А. Європейський та євроазійський вектори економічної 

інтеграції України / А. Грищенко // Економіка України. – 2012. – № 7. – С. 80-

88. 

84. Давидюк Л. П. Міграція молоді в умовах посилення євроінтеграційних 

процесів / Л. П. Давидюк // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні 

виміри європейської інтеграції України : збірник наукових праць VI 

Міжнародної науково-практичної конференції 17-19 вересня 2018 року. – 

Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – Ч. II. – С. 236-241. 

85. Денисюк Ю. Проблеми інтеграції України до Європейського Союзу 

/ Ю. Денисюк // Світоглядні трансформації особистості студента ВНЗ: 

історико-філософські, соціально-правові та мовознавчі аспекти : збірник тез 

доповідей III студентської науково-практичної інтернет-конференції 25 травня 

2016 р. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – С. 70-72. 

86. Дикун О. Адаптація бюджетного механізму до вимог європейського 

економічного простору / О. Дикун // Вісник студентського наукового 

товариства "Ватра" Вінницького торговельно-економічного інституту 

Київського національного торговельно-економічного університету : за 

матеріалами Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції 

"Стан і перспективи соціально-економічного розвитку суспільства ХХІ 

століття очима молоді", 29 квітня 2010 року. – Вінниця : Центр підготовки 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – Вип. 6. – С. 514-517. 

87. Долбнєва Д. В. Сучасний стан і напрями удосконалення аудиторської 

діяльності в умовах європейської інтеграції України та застосування 



11 

 

міжнародних стандартів / Д. В. Долбнєва // Економіка & держава. – 2018. – 

№ 2. – С. 72-76. 

88. Домрачев В. М. Криза в Європі та перспективи євроінтеграції України 

/ В. М. Домрачев, В. Г. Кабанов, Д. В. Баранов // Зовнішня торгівля: економіка, 

фінанси, право. – 2013. – № 3. – С.145-152. 

89. Драч І. І. Формування компетенцій випускників ВНЗ у контексті інтеграції 

України в Європейський Союз / І. І. Драч // Нові технології навчання : наук.-

метод. збірник. – Київ : НМЦ ВО, 2006. – № 43. – С. 27-30. 

90. Дубровський В. "Варяги" і "греки"-3: звивистий шлях у Європу, або 

Європейські принципи проти європейських норм / В. Дубровський // Дзеркало 

тижня. – 2016. – 16 лип. – С. 1,6. 

91. Дунська А. Експортно-імпортна діяльність України / А. Дунська 

// Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 2016. – № 3. – С. 36-46. 

92. Євдощак В. І. Зарубіжний вплив на облікову модель України в умовах 

євроінтеграційних тенденцій / В. І. Євдощак // Актуальні проблеми 

економіки. – 2016. – № 10. – С. 371-379. 

93. Євтушенко В. А. Розвиток інституту соціальної відповідальності в Україні 

в контексті європейської інтеграції / В. А. Євтушенко // Економічні механізми 

стимулювання соціально-економічного розвитку : матеріали Міжнародної 

науково-практичної конференції 22-23 листопада 2013 р. м. Ужгород 

/ Ужгородський національний університет ; за заг. ред. М. М. Палінчак. – 

Херсон : Гельветика, 2013. – Ч. 1. – С.16-19. 

94. Єгоров І. Ю. Система комплексних індикаторів оцінки науково-

технічної та інноваційної діяльності в контексті процесів євроінтеграції 

/ І. Ю. Єгоров // Наука та інновації. – 2016. – № 4. – С. 21-23. 

95.  Єлісєєв К. Сім кроків на шляху в ЄС / К. Єлісєєв // Дзеркало тижня. – 

2019. – 27 груд. – С. 7. 

96. Єфименко Т. І. Запровадження інтегрованої звітності та реформування 

бухгалтерського обліку в умовах євроінтеграції / Т. І. Єфименко // Фінанси 

України. – 2014. – № 10. – С. 7-23. 

97. Жарук С. М. Соціальні стандарти населення України - проблема на шляху 

до євроінтеграції / С. М. Жарук // Реформування економічної системи України 

в контексті міжнародного співробітництва : збірник наукових праць 

Міжнародної науково-практичної конференції 21 квітня 2011 року. – Вінниця : 

Центр підготовки навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – Ч. 1. – 

С. 228-230. 

98. Задирака Н. Світовий досвід запобігання та протидії корупції: до питання 

про інтеграцію законодавства України до права Європейського Союзу 

/ Н. Задирака, Р. Кабанець // Віче. – 2014. – № 10. – С. 27-29. 

99. Задорожний Г. В. Особливості інтеграційних трансформацій національних 

економічних моделей країн ЄС / Г. В. Задорожний, Л. О. Мельнік, В. О. Козуб 

// Економічна стратегія і перспективи розвитку сфери торгівлі та послуг : 

збірник наукових праць. – Х., 2011. – Вип. 2 (14). – С. 399-405. 



12 

 

100. Запатріна І. Формування фінансової політики держави: 

євроінтеграційний вимір / І. Запатріна // Вісник КНТЕУ. – 2012. – № 2. – 

С. 59-73. 

101. Захарін С. В. Удосконалення механізму інтеграції України з 

європейським ринком інвестицій / С. В. Захарін // Проблеми науки. – 2006. – 

№ 5. – С. 2-7. 

102. Заячковська Г. Моніторинг євроінтеграції України у сфері туризму 

/ Г. Заячковська // Журнал європейської економіки. – 2017. – № 2. – С. 241-

255. 

103. Зінченко Н. С. Україна у рамкових програмах Європейського Союзу: 

досвід та перспективи / Н. С. Зінченко // Проблеми науки. – 2013. – № 2. – 

С. 13-17. 

104. Зінчук Т. О. Проблеми адаптації аграрного сектору економіки до 

умов Угоди про зону вільної торгівлі Україна - ЄС / Т. О. Зінчук 

// Економіка АПК. – 2015. – № 5. – С. 79-87. 

105. Іляш О. Сучасний стан та ризики розвитку ринку праці України у 

конткесті соціальної безпеки в умовах євроінтеграції / О. Іляш, Т. Васильців 

// Журнал європейської економіки. – 2010. – № 2. – С. 169-179. 

106. Ільєнко Н. Гідна праця - основа забезпечення стабільного соціально-

економічного розвитку України на шляху до євроінтеграції / Н. Ільєнко, 

Ю. Спасенко // Україна: аспекти праці. – 2019. – № 4. – С. 12-18. 

107. Ільєнко Н. Реальний сектор економіки України та необхідність його 

структурних змін на шляху до євроінтеграції / Н. Ільєнко, Ю. Спасенко 

// Україна: аспекти праці. – 2016. – № 1-2. – С. 37-45. 

108. Калина М. С. Стан і перспективи наукових досліджень щодо 

розвитку системи державного управління євроінтеграційними процесами 

України в умовах глобалізації / М. С. Калина // Економіка & держава. – 

2012. – № 5. – С. 131-133. 

109. Карпук А. Лісове господарство України в умовах євроінтеграційних 

викликів: інституціональне підґрунтя модернізації / А. Карпук, О. Дзюбенко 

// Економіст. – 2015. – № 11. – С. 33-35. 

110. Качка Т. Комсомольська завзятість української євроінтеграції 

/ Т. Качка // Дзеркало тижня. – 2019. – 13 лип. – С. 5. 

111. Кіндзерський Ю. Стимулювання виробництва та міжрегіональне 

вирівнювання через спеціальні економічні зони: досвід Польщі в контексті 

євроінтеграційного курсу України / Ю. Кіндзерський // Економіст. – 2015. – 

№ 6. – С. 46-50. 

112. Кірик Т. Актуальність завдання формування особистості студента в 

умовах європейських надій України / Т. Кірик // Вища школа. – 2015. – № 7-

8. – С.100-108. 

113. Клименко К. В.  Розвиток фондового ринку України в контексті 

євроінтеграційних процесів / К. В. Клименко // Економіка АПК. – 2015. – 

№ 8. – С. 63-71. 



13 

 

114. Клименко О. В. Євроінтеграція сфери ринків небанківських 

фінансових послуг України / О. В. Клименко // Економіка & держава. – 

2016. – № 2. – С. 109-112. 

115. Ковальчук С. П. Визначення пріоритетних напрямів удосконалення 

системи фінансового контролю в контексті європейської інтеграції 

/ С. П. Ковальчук, І. О. Загородня // Облік, контроль і аналіз в управлінні 

підприємницькою діяльністю : збірник наукових праць Всеукраїнської 

науково-практичної інтернет-конференції 26 березня 2015 р. – Вінниця : 

ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – C. 16-19. 

116. Ковова І. Чи готова Україна до європейського податкового простору 

/ І. Ковова // Бухгалтерський облік і аудит. – 2017. – № 4. – С. 9-19. 

117. Ковтонюк К. В. Фінансова інтеграція в Європейському Союзі: 

генезис і перспективи розвитку / К. В. Ковтонюк // Зовнішня торгівля: 

економіка, фінанси, право. – 2013. – № 3. – С. 203-208. 

118. Ковтун Е. О.  Конкурентоспроможність України як невід'ємна 

складова інтеграції до ЄС / Е. О. Ковтун, К. В. Луценко // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції 

України : збірник наукових праць II Міжнародної науково-практичної 

конференції, 19-23 травня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч. 1. – С. 259-264. 

119. Ковтун Е. О. Розвиток зовнішньоторговельних перспектив 

агропромислового комплексу України в умовах євроінтеграції 

/ Е. О. Ковтун, В. В. Шурман // Соціально-політичні, економічні та 

гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник наукових 

праць II Міжнародної науково-практичної конференції, 19-23 травня 2014 

р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань 

ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч. 1. – С. 286-291. 

120. Комарницький І. Ф. Вплив глобалізації та євроінтеграції на 

функціонування ринку освітніх послуг / І. Ф. Комарницький, А. А. Антохов 

// Регіональна економіка. – 2008. – № 2. – С. 220-228. 

121. Кондратюк Т. В. ЄС та його регіони: характеристика в контексті 

пошуку шляхів підвищення ефективності українського суспільства 

/ Т. В. Кондратюк // Економіка & держава. – 2016. – № 1. – С. 10-17. 

122. Копич Р. Макроекономічний вплив фіскальної політики під час 

євроінтеграційного процесу / Р. Копич // Економіст. – 2011. – № 12. – С. 14-

19. 

123. Косова Т. Вищий державний фінансовий контроль в умовах 

євроінтеграції України / Т. Косова, В. Шевченко // Зовнішня торгівля: 

економіка, фінанси, право. – 2018. – № 1. – С. 121-129. 

124. Костюк В. Проблеми гармонізації законодавства України щодо прав 

осіб з інвалідністю з відповідними стандартами Європейського Союзу 

/ В. Костюк // Право України. – 2016. – № 8. – С. 47-54. 

125. Костюченко Я. Правова природа асоціації у практиці Європейського 

Союзу / Я. Костюченко // Право України. – 2013. – № 7. – С. 225-233. 



14 

 

126. Котикова О. І. Аналіз особливостей функціонування регіонального 

ринку праці в умовах євроінтеграції / О. І. Котикова, І. А. Дерезюк, 

А. О. Семененко // Економіка & держава. – 2018. – № 2. – С. 36-41. 

127. Котляров С. Фондовий ринок України в контексті євроінтеграції 

/ С. Котляров // Ринок цінних паперів. – 2007. – № 11-12. – С. 3-10. 

128. Крамар О. Євроінтеграція зарплати / О. Крамар // Український 

тиждень. – 2016. – № 46. – С. 10-13. 

129. Крамар О. Зміст, а не реформа / О. Крамар // Український тиждень. – 

2018. – № 51. – С. 19-21. 

130. Красніцька Г. М. Особливості вступу України до Європейського 

Союзу / Г. М. Красніцька // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні 

виміри європейської інтеграції України : збірник наукових праць III 

Міжнародної науково-практичної конференції 20-22 травня 2015 року. – 

Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – Ч. 2. – С. 409-414. 

131. Красніцька Г. М. Український вибір - євроінтеграція  

/ Г. М. Красніцька // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри 

європейської інтеграції України : збірник наукових праць IV Міжнародної 

науково-практичної конференції 18-20 травня 2016 р. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2016. – Ч. 2. – С. 346-354. 

132. Крисанов Д. Ф. Інтеграція аграрного сектору України до 

внутрішнього ринку Європейського Союзу / Д. Ф. Крисанов // Економіка 

АПК. – 2016. – № 9. – С. 68-78. 

133. Крисоватий А. І. Вплив поглиблення інтеграції на податкову 

політику країн - учасниць ЄС / А. І. Крисоватий, Т. В. Кощук // Фінанси 

України. – 2009. – № 2. – С. 31-43. 

134. Крисоватий А. І. Сутність та концептуальні основи формування 

податкової політики в умовах євроінтеграційних процесів 

/ А. І. Крисоватий, В. М. Мельник, Т. В. Кощук // Економіка України. – 

2016. – № 1. – С. 35-51. 

135. Крупчан О. Договірне регулювання приватноправових відносин в 

умовах євроінтеграційних процесів в Україні / О. Крупчан, А. Гриняк, 

М. Пленюк // Право України. – 2019. – № 2. – С. 25-43. 

136. Крутилко О. І. Особливості прямого іноземного інвестування та 

інвестиційної інтеграції країн Центрально-Східної Європи в системі ЄС 

/ О. І. Крутилко // Економіка & держава. – 2011. – № 1. – С. 28-34. 

137. Кудирко Л. П. Євроінтеграційні аспекти економічної безпеки 

України / Л. П. Кудирко // Євроатлантична інтеграція України: можливості 

та перспективи : збірник статей Міжнародної науково-практичної 

конференції 4 березня 2008 року. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2008. – С. 226-230. 

138. Кузьмін О. Є. Реформування митної політики України в умовах 

європейської інтеграції / О. Є. Кузьмін, А. В. Тодощук, О. Г. Мельник 

// Актуальні проблеми економіки. – 2016. – № 11. – С. 53-60. 



15 

 

139. Куліш Л. П. Інституційні засади розвитку аграрної сфери в умовах 

європейської інтеграції України / Л. П. Куліш // Економіка & держава. – 

2019. – № 6. – С. 79-82. 

140. Куриляк М. Розвиток ЄС як " Policy-Makingstate" при посиленні 

федеральної форми наддержавного устрою / М. Куриляк // Журнал 

європейської економіки. – 2018. – № 1. – С. 59-79. 

141. Кухарська Н. О. Зона вільної торгівлі Україна - ЄС: перспективи та 

ризики імплементації / Н. О. Кухарська // Актуальні проблеми економіки. – 

2016. – № 3. – С. 39-47. 

142. Куцик П. Т. Інтеграція економіки України в глобальне господарство: 

проблеми та перспективи / П.Куцик // Економіст. – 2017. – № 2. – С. 11-19. 

143. Лагутін В. Ефекти державного регулювання економіки в умовах 

євроінтеграції України / В. Лагутін // Зовнішня торгівля: економіка, 

фінанси, право. – 2017. – № 6. – С. 5-23. 

144. Левчук О. В. Перспективи взаємодії України з Європейським Союзом 

/ О. В. Левчук, Я. В. Гудзь // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні 

виміри європейської інтеграції України : збірник наукових праць II 

Міжнародної науково-практичної конференції, 19-23 травня 2014 р. – 

Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань 

ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч. 1. – С.78-81. 

145. Лежепьокова В. Г. Електроенергетика України у вимірі стратегічного 

партнерства з ЄС / В. Г. Лежепьокова // Економіка, фінанси, право. – 2017. – 

№ 6. – С. 29-33. 

146. Липов В. В. Конкурентна стратегія розвитку України в умовах 

глобалізації / В. В. Липов // Економіка України. – 2018. – № 4. – С. 3-17. 

147. Лисогор В. М. Модель управління персоналом в органах місцевого 

самоврядування України в контексті євроінтеграції / В. М. Лисогор, 

С. В. Афанащенко // Євроатлантична інтеграція України: можливості та 

перспективи : збірник статей Міжнародної науково-практичної конференції 

4 березня 2008 року. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2008. – С. 234-238. 

148. Литвиненко О. Україна і світ сьогодні / О. Литвиненко, 

А. Сменковський // Дзеркало тижня. – 2019. – 5 жовт. – С. 4. 

149. Ловінська Л. Г. Вплив євроінтеграційних процесів на розвиток 

бухгалтерського обліку та звітності в Україні / Л. Г. Ловінська // Фінанси 

України. – 2014. – № 9. – С. 21-30. 

150. Логінов Я. Економічна євроінтеграція України: коли теорія не 

збігається з практикою / Я. Логінов // Дзеркало тижня. – 2015. – 29 груд. – 

С. 8. 

151. Лукач А. Перспективи вступу України до ЄС / А. Лукач // Вісник 

студентського наукового товариства "Ватра" Вінницького торговельно-

економічного інституту Київського національного торговельно-

економічного університету. – Вінниця : Центр підготовки наукових та 

навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2012. – Вип. 10 : За 



16 

 

матеріалами Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції 

"Актуальні проблеми ефективного соціально-економічного розвитку 

України: пошук молодих" 26 квітня 2012 року. – С.104-107. 

152. Луніна О. О. Фонд регіонального розвитку України в умовах 

євроінтеграційних процесів / О. О. Луніна, О. О. Булана // Фінанси 

України. – 2018. – № 1. – С. 47-61. 

153. Лупенко Ю. О. Сучасний стан та перспективи міжнародної інтеграції 

аграрного сектору України: завдання агроекономічної науки 

/ Ю. О. Лупенко // Економіка АПК. – 2015. – № 6. – С. 6-10. 

154. Макарова М. Міжкультурні комунікації в контексті 

євроінтеграційних процесів ХХI століття / М. Макарова // Вісник Книжкової 

палати. – 2017. – № 8. – С. 24-28. 

155. Макаруха З. Відносини Україна - Європейський Союз: від 

партнерства до асоціації та економічної інтеграції / З. Макаруха // Право 

України. – 2013. – № 6. – С. 51-58. 

156. Малишкін О. Український баланс: можливості трансформації до 

євроформату / О. Малишкін, А. Кравчук, В. Мальована // Бухгалтерський 

облік і аудит. – 2016. – № 6. – С. 16-26. 

157. Малік М. Й. Розвиток аграрного підприємництва в умовах 

інституціональних трансформацій / М. Й. Малік, О. Г. Шпикуляк 

// Економіка АПК. – 2017. – № 2. – С. 5-16. 

158. Мартинова Л. Б. Перспективи інституційного забезпечення ринку 

праці за умов євроінтеграції / Л. Б. Мартинова, І. Б. Юрчик // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції 

України : збірник наукових праць VI Міжнародної науково-практичної 

конференції 17-19 вересня 2018 року. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 

Ч.II. – С. 241-249. 

159. Мартинова Л. Б. Розвиток персоналу як фактор 

конкурентоспроможності підприємств в умовах євроінтеграційних процесів 

/ Л. Б. Мартинова // Менеджмент XXI століття: сучасні моделі, стратегії, 

технології : збірник наукових праць II Всеукраїнської практичної інтернет-

конференції 16 жовтня 2015 р. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – C. 498-502. 

160. Махначова Н. М. Роль органів публічної адміністрації у адаптації 

підприємств до умов євроінтеграції (на прикладі Вінницької області) 

/ Н. М. Махначова, І. Ю. Семенюк // Економіка & держава. – 2015. – № 9. – 

С. 88-90. 

161. Мачок Є. В. Сутність та рівень взаємодії секторальних промислових 

політик Євросоюзу / Є. В. Мачок // Економічний часопис - ХХI. – 2011. – 

№ 5-6. – С. 16-20. 

162. Медведська В. Європейська інтеграція України, проблеми та шляхи її 

вирішення на регіональному рівні / В. Медведська // Вісник студентського 

наукового товариства "Ватра" Вінницького торговельно-економічного 

інституту Київського національного торговельно-економічного 

університету. – Вінниця : Центр підготовки навчально-методичних видань 



17 

 

ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – Вип. 9 : за матеріалами Всеукраїнської студентської 

науково-практичної конференції "Тенденції розвитку ринку праці в Україні" 

3 березня 2011 року. – С.275-278. 

163. Медведська В. В. Євроінтеграція України: проблеми та перспективи 

/ В. В. Медведська // Проблеми ефективного менеджменту в сучасних 

економічних реаліях України : збірник статей Регіонального науково-

практичного семінару 22 березня 2011 року. – Вінниця : Центр підготовки 

наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – С. 128-

131. 

164. Меленчук А. Угода про асоціацію: чого чекати українцям? 

/ А. Меленчук // Віче. – 2012. – № 8. – С. 13-15. 

165. Мельник В. М.  Вплив інтеграційних процесів на оподаткування в 

країнах ЄС / В. М. Мельник, Т. В. Кощук // Економіка і прогнозування. – 

2014. – № 4. – С. 136-150. 

166. Мельник О. Г. Європейський досвід нормативно-методичного 

забезпечення діагностики неплатоспроможності та банкрутства бізнес-

організацій / О. Г. Мельник // Економіка, фінанси, право. – 2016. – № 10. – 

С. 28-33. 

167. Мельник О. Г. Концептуальні засади реформування митної системи 

України в умовах європейської інтеграції / О. Г. Мельник, М. Є. Адамів, 

А. В. Тодощук // Економіка & держава. – 2018. – № 11. – С. 39-44. 

168. Мордас І. В. Забезпечення економічної безпеки України в контексті 

глобалізаційних процесів / І. В. Мордас, Т. М. Мужанова // Економіка. 

Менеджмент. Бізнес. – 2020. – № 1. – С. 44-48. 

169. Мороз В. В. Фінансово-правова складова євроінтеграційного 

механізму управління природними ресурсами в публічній сфері 

/ В. В. Мороз, Д. В. Клиновий // Збірник наукових праць Національної 

академії державного управління при Президентові України. – 2018. – № 1. – 

С. 61-84. 

170. Московчук Э. ЕСтествознание / Э. Московчук, Е. Кукушка 

// Бизнес. – 2015. – № 21. – С. 30-32. 

171. Мосьондз С. О. Стратегічні вектори адміністративно-правового 

забезпечення державної політики у сфері європейської інтеграції України 

/ С. О. Мосьондз, Е. О. Казміришин // Аспекти публічного управління. – 

2018. – № 3. – С. 32-38. 

172. Муравйов В. Гармонізація законодавства і європейська інтеграція 

/ В. Муравйов // Право України. – 2013. – № 6. – С.12-50. 

173. Муравйов В. Зона вільної торгівлі як основа економічної інтеграції 

України у Європейський Союз / В. Муравйов // Право України. – 2016. – 

№ 4. – С. 9-21. 

174. Муравйов В. Юридична природа порядку денного асоціації між 

Україною та Європейським Союзом / В. Муравйов // Віче. – 2012. – № 8. – 

С. 16-20. 



18 

 

175. Мурзагалієва Д. Нові моделі євроінтеграційного процесу 

/ Д. Мурзагалієва // Підприємництво, господарство і право. – 2012. – № 5. – 

С. 120-123. 

176. Натрошвілі С. Г. Проблеми та перспективи інтеграції вищої освіти 

до освітнього простору ЄС / С. Г. Натрошвілі // Проблеми науки. – 2013. – 

№ 12. – С. 2-6. 

177. Науменко С. В. Стратегія забезпечення зовнішньоекономічної 

безпеки України за умов інтеграції до Європейського Союзу 

/ С. В. Науменко // Регіональна економіка. – 2007. – № 4. – С. 26-33. 

178. Невмержицький В. І. Проблеми та перспективи європейської 

інтеграції України / В. І. Невмержицький, М. Б. Гецілевич // Інноваційний 

потенціал соціально-економічного розвитку України в умовах глобалізації : 

збірник наукових праць Міжнародної науково-практичної конференції 27-

30 березня 2012 року. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2012. – Ч. 1. – С. 216-222. 

179. Недбалюк О. П. Значення розвитку підприємництва в Україні в 

умовах євроінтеграції / О. П. Недбалюк, Ю. М. Мельничук // Менеджмент 

XXI століття: сучасні моделі, стратегії, технології : IV Всеукраїнська 

науково-практична Інтернет-конференція, збірник наукових праць, 16 

жовтня 2017 року. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – С. 221-227. 

180. Ніколайчук М. В. Демоекономічна складова безпеки України у 

системі формування сучасних інтеграційних детермінант / М. В. Ніколайчук 

// Вісник Хмельницького національного університету. – 2008. – № 5. – 

С. 254-259. 

181. Ніколіна І. І. Соціально-політичні орієнтири європейської інтеграції 

України / І. І. Ніколіна, Л. П. Сколодчук // Соціально-політичні, економічні 

та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник наукових 

праць Міжнародної науково-практичної конференції 28-31 травня 2013 

року. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних 

видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – Ч. 2. – С. 401-411. 

182. Новосельська І. Гармонізація як спосіб адаптації законодавства 

України до законодавства ЄС / І. Новосельська, Д. Кузьмінська 

// Підприємництво, господарство і право. – 2015. – № 12. – С. 9-12. 

183. Олефір В. Здобутки і втрати від інтеграції до Європейського Союзу 

для вітчизняних виробників напоїв і кондитерських виробів / В. Олефір 

// Економіст. – 2014. – № 6. – С. 17-21. 

184. Осіпова Л. Реформування економіки України у контексті 

євроінтеграції / Л. Осіпова // Вісник КНТЕУ. – 2015. – № 5. – С. 39-53. 

185. Осіпова Л. В. Проблеми та перспективи євроінтеграції України 

/ Л. В. Осіпова // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри 

європейської інтеграції України : збірник наукових праць III Міжнародної 

науково-практичної конференції 20-22 травня 2015 року. – Вінниця : 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – Ч. 2. – С. 446-456. 



19 

 

186. Осіпова Л. В. Трансформація напрямків зовнішньоекономічної 

діяльності України: європейський вектор  / Л. В. Осіпова // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції 

України : збірник наукових праць IV Міжнародної науково-практичної 

конференції 18-20 травня 2016 р. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 

Ч. 2. – С. 375-381. 

187. Осіпова Л. В. Фінансове забезпечення соціального захисту населення 

в Україні у контексті євроінтеграції  / Л. В. Осіпова // Соціально-політичні, 

економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник 

наукових праць VI Міжнародної науково-практичної конференції 17-19 

вересня 2018 року. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – Ч. II. – С. 258-267. 

188. Павленко Т. Граница без замка / Т. Павленко, Э. Золотарева 

// Бизнес. – 2014. – № 25-26. – С. 12-14. 

189. Павлюк Ю. Ю. Особливості регіонально-економічного розвитку 

України в контексті європейської інтеграції / Ю. Ю. Павлюк 

// Реформування економічної системи України в контексті міжнародного 

співробітництва : збірник наукових праць Міжнародної науково-практичної 

конференції 21 квітня 2011 року. – Вінниця : Центр підготовки навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – Ч. 1. – С. 98-101. 

190. Панкова А. Ю. Ефективність впровадження стратегії розвитку 

регіону у відповідності державної стратегії розвитку та євроінтеграційних 

процесів / А. Ю. Панкова // Економіка & держава. – 2016. – № 11. – С. 58-60. 

191. Паньковська-Лір Б. Поглиблена та всеохоплююча зона вільної 

торгівлі між Україною та Європейським Союзом як розширення 

можливостей для українських підприємств / Б. Паньковська-Лір // Право 

України. – 2016. – № 4. – С. 56-59. 

192. Петров Р. Європеїзація української судової системи як складова 

євроінтеграційної політики України / Р. Петров // Право України. – 2012. – 

№ 1-2. – С. 300-306. 

193. Пешек Я. Вільна торгівля / Я. Пешек // Український тиждень. – 

2016. – № 3. – С. 35. 

194. Пирожков С. Ю.  Цивілізаційний вибір України в глобалізаційному 

світі / С. Ю. Пирожков, Н. Хамітов // Дзеркало тижня. – 2016. – 13 серп. – 

С. 4. 

195. Плавич В. П. Системне застосування міжнародного права у 

внутрішньому (національному) правопорядку України / В. П. Плавич 

// Держава і право: збірник наукових праць. – Київ : Юридична думка, 

2018. – № 82. – С. 235-249. – (Юридичні науки). 

196. Поливана Т. М. Глобальні та європейські чинники регулювання 

фінансових систем країн ЦСЄ / Т. М. Поливана // Економіка & держава. – 

2011. – № 6. – С. 69-72. 

197. Поліщук В. М. Участь України в європейських інтеграційних 

процесах: тенденції та перспективи / В. М. Поліщук, В. О. Крикун 

// Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської 



20 

 

інтеграції України : збірник наукових праць II Міжнародної науково-

практичної конференції, 19-23 травня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки 

наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч. 1. – 

С.131-137. 

198. Полунєєв Ю. В. Ліквідація критичних відставань у контексті 

інтеграційних очікувань України / Ю. В. Полунєєв // Зовнішня торгівля: 

економіка, фінанси, право. – 2011. – № 1. – С. 15-18. 

199. Поляк Н. Впровадження стандартів європейського кодексу 

соціального забезпечення в Україні на шляху інтеграції до ЄС: проблеми та 

перспективи / Н. Поляк // Україна: аспекти праці. – 2015. – № 3. – С. 38-43. 

200. Помінчук Н. Дорожня карта євроінтеграційних реформ на 2015 рік 

/ Н. Помінчук // Фінансовий контроль. – 2015. – № 4. – С. 54-57. 

201. Понеділко О. В. Концептуальні засади ефективного розвитку 

банківської системи України в умовах євроінтеграції / О. В. Понеділко 

// Економіка & держава. – 2011. – № 10. – С. 37-39. 

202. Потапенко В. Г. Формування "зеленої" економіки в Україні як 

альтернативний сценарій інтеграції до європейського економічного 

простору / В. Г. Потапенко // Економіка & держава. – 2012. – № 9. – С. 51-

53. 

203. Прилуцький А. М. Інвестиції як шлях в об'єднану Європу? 

/ А. М. Прилуцький // Реформування економічної системи України в 

контексті міжнародного співробітництва : збірник наукових праць 

Міжнародної науково-практичної конференції 21 квітня 2011 року. – 

Вінниця : Центр підготовки навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2011. – Ч. 1. – С. 337-340. 

204. Прокопенко Л. Процес імплементації європейського законодавства у 

сфері охорони навколишнього середовища України / Л. Прокопенко, 

Н. Тішкова // Аспекти публічного управління. – 2019. – № 4. – С. 35-43. 

205. Прокопчук С. Як позбутися "боргів" з імплементації директив ЄС? 

/ С. Прокопчук // Урядовий кур'єр. – 2019. – 15 листоп. – С. 1,5. 

206. Пульша С. Від трьох до п'яти або ніколи / С. Пульша // Український 

тиждень. – 2018. – № 46. – С. 26-27. 

207. Пустовойт О. В. Політика розвитку внутрішнього ринку та угода про 

асоціацію Україна - ЄС: спільність і суперечність завдань / О. В. Пустовойт 

// Економіка і прогнозування. – 2015. – № 1. – С. 49-63. 

208. Раділовець А. А. Сучасний стан співробітництва України з ЄС 

/ А. А. Раділовець // Економічні механізми стимулювання соціально-

економічного розвитку : матеріали Міжнародної науково-практичної 

конференції 22-23 листопада 2013 р. м. Ужгород / Ужгородський 

національний університет ; за заг. ред. М. М. Палінчак. – Херсон : 

Гельветика, 2013. – Ч. 1. – С. 42-44. 

209. Редзюк Є. В. Угода про асоціацію між Україною та Європейським 

Союзом і підписання директив ЄС: можливі ризики для вітчизняного ринку 

цінних паперів / Є. В. Редзюк // Фінанси України. – 2015. – № 1. – С. 98-110. 



21 

 

210. Резнікова О. О. Україна в регіональних інтеграційних процесах: 

обгрунтування вибору / О. О. Резнікова // Фінанси України. – 2013. – № 6. – 

С. 53-61. 

211. Рісний О. Прогресивний Європейський досвід діяльності служб 

зайнятості: приклади для України / О. Рісний // Україна: аспекти праці. – 

2018. – № 4. – С. 9-15. 

212. Рісний О. Наслідки та виклики введення безвізового режиму з ЄС для 

туристичної індустрії України / А. А. Романова // Економіка і організація 

управління. – 2017. – № 2. – С. 82-89. 

213. Романюта Е. Вплив посилення інтеграційних процесів на податкову 

політику країн ЄС / Е. Романюта // Журнал європейської економіки. – 

2015. – № 4. – С. 438-455. 

214. Романюта Е. Податкові ефекти від євроінтеграційного розвитку 

економіки України / Е. Романюта // Економіст. – 2016. – № 5. – С. 30-33. 

215. Рудік О. М. Майбутнє ЄС в контексті сценаріїв його розвитку до 2025 

р. / О. М. Рудік // Аспекти публічного управління. – 2017. – № 11. – С. 60-70. 

216. Савелко С. О. Євроінтеграційні процеси та їх вплив на діяльність 

банківської системи України / С. О. Савелко // Економіка & держава. – 

2011. – № 11. – С. 61-63. 

217. Савельєв Ю. Експертні та масові оцінки майбутнього Європейського 

Союзу в глобальному світі / Ю. Савельєв // Соціологія: теорія, методи, 

маркетинг. – 2010. – № 1. – С. 39-55. 

218. Савченко В. Ф. Державне регулювання господарського комплексу 

України в умовах євроінтеграції / В. Ф. Савченко // Економіка & держава. – 

2015. – № 10. – С. 32-36. 

219. Савчинський О. Реформування ВНЗ у зв'язку з євроінтеграцією 

/ О. Савчинський // Світоглядні трансформації особистості студента ВНЗ: 

історико-філософські, соціально-правові та мовознавчі аспекти : збірник тез 

доповідей III студентської науково-практичної інтернет-конференції 25 

травня 2016 р. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – С. 99-101. 

220. Самохвал О. О. Особливості професійної освіти Німеччини в 

контексті інтеграції України в європейський освітній простір 

/ О. О. Самохвал // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри 

європейської інтеграції України : збірник наукових праць IV Міжнародної 

науково-практичної конференції 18-20 травня 2016 р. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2016. – Ч. 2. – С. 519-527. 

221. Семенюк І. Ю. Перспективи адаптації промислових підприємств 

України до євроінтеграційних процесів / І. Ю. Семенюк // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції 

України : збірник наукових праць III Міжнародної науково-практичної 

конференції 20-22 травня 2015 року. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – 

Ч. 1. – С. 371-380. 

222. Сенченко М. Хто тягне Україну в Європейський Союз і з якою 

метою? / М. Сенченко // Вісник Книжкової палати. – 2013. – № 12. – С. 3-8. 



22 

 

223. Сиваненко Г. П.  Розвиток українського підприємництва в контексті 

євроінтеграції / Г. П. Сиваненко, В. М. Торопков // Актуальні проблеми 

економіки. – 2015. – № 11. – С. 64-70. 

224. Сизоненко В. О. Євроінтеграційний контекст регулювання 

інноваційного розвитку: уроки для України / В. О. Сизоненко // Зовнішня 

торгівля: економіка, фінанси, право. – 2011. – № 3-4. – С. 30-34. 

225. Синчук С. Модель національної системи соціального забезпечення в 

контексті європейського напряму розвитку країни / С. Синчук // Право 

України. – 2016. – № 8. – С. 17-23. 

226. Сискос Е. Потенціал зростання ЄС та компенсація Brexit. Чи є 

приєднання України прийнятним варіантом? / Е. Сискос, К. Дарвіду 

// Журнал європейської економіки. – 2016. – № 4. – С. 386-406. 

227. Сисюк Л. П. Особливості міграції робочої сили з України до країн 

Європейського Союзу / Л. П. Сисюк // Соціально-політичні, економічні та 

гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник наукових 

праць II Міжнародної науково-практичної конференції, 19-23 травня 2014 

р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань 

ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч. 1. – С.152-158. 

228. Сисюк Л. П. Україна та Європейський Союз: особливості 

співробітництва та перспективи інтеграції / Л. П. Сисюк // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції 

України : збірник наукових праць Міжнародної науково-практичної 

конференції 28-31 травня 2013 року. – Вінниця : Центр підготовки наукових 

та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – Ч. 1. – С. 285-289. 

229. Сібекіна А. Ю. Зона вільної торгівлі як найважливіший чинник 

ефективної динамізації економіко-інтеграційних процесів України 

/ А. Ю. Сібекіна // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 2013. – 

№ 5-6. – С. 59-67. 

230. Сіденко В. Р.  Політика завершення формування Європейського і 

валютного союзу: основні тенденції та можливі наслідки для України 

/ В. Р. Сіденко // Економіка України. – 2014. – № 10. – С. 51-66. 

231. Смирнова К. Генезис та еволюція правового регулювання 

конкуренції в Європейському Союзі / К. Смирнова // Право України. – 

2013. – № 3-4. – С. 365-375. 

232. Смирнова К. Європейська інтеграція та Україна / К. Смирнова 

// Право України. – 2011. – № 4. – С. 153-158. 

233. Смирнова К.  Європейська інтеграція України: перспектива зони 

вільної торгівлі з країнами Європейської асоціації вільної торгівлі (правові 

аспети) / К. Смирнова // Право України. – 2011. – № 9. – С. 201-207. 

234. Смирнова К. Правові основи та перспективи гармонізації 

антимонопольного законодавства України з правом Європейського Союзу: 

теоретичні та практичні аспекти / К. Смирнова // Право України. – 2013. – 

№ 6. – С. 92-103. 



23 

 

235. Соф'їн М. До проблеми визначення поняття фіскальної політики в 

Україні в умовах євроінтеграції / М. Соф'їн // Підприємництво, 

господарство і право. – 2019. – № 7. – С. 162-166. 

236. Співак Т. Митна політика України в контексті євроінтеграції 

/ Т. Співак, О. Красільник // Вісник студентського наукового товариства 

"Ватра" Вінницького торговельно-економічного інституту Київського 

національного торговельно-економічного університету. – Вінниця : Центр 

підготовки навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – Вип. 9 : за 

матеріалами Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції 

"Тенденції розвитку ринку праці в Україні" 3 березня 2011 року. – С. 327-

329. 

237. Стасевич А. Посилення конкурентоспроможності регіонів як 

передумова прискорення європейської інтеграції України / А. Стасевич 

// Вісник студентського наукового товариства "Ватра" Вінницького 

торговельно-економічного інституту Київського національного 

торговельно-економічного університету : за матеріалами ІІ Всеукраїнської 

студентської науково-практичної конференції "Актуальні проблеми 

ефективного соціально-економічного розвитку України: пошук молодих", 

25 квітня 2013 року. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – Вип. 13. – С.177-179. 

238. Степаненко В. О. Євроінтеграційні детермінанти управління 

конкурентоспроможністю морської транспортної інфраструктури 

/ В. О. Степаненко // Економіка, фінанси, право. – 2020. – № 5. – С. 37-40. 

239. Стопчак М. В. Економічні аспекти євроінтеграції України 

/ М. В. Стопчак // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри 

європейської інтеграції України : збірник наукових праць II Міжнародної 

науково-практичної конференції, 19-23 травня 2014 р. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – 

Ч. 2. – С. 297-303. 

240. Стопчак М. В. Євроінтеграційні перспективи України: шляхи 

реалізації / М. В. Стопчак // Реформування економічної системи України в 

контексті міжнародного співробітництва : збірник наукових праць 

Міжнародної науково-практичної конференції 21 квітня 2011 року. – 

Вінниця : Центр підготовки навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2011. – Ч. 1. – С. 365-368. 

241. Стопчак М. В. Євроінтеграція України: здобутки та проблеми 

/ М. В. Стопчак // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри 

європейської інтеграції України : збірник наукових праць VI Міжнародної 

науково-практичної конференції 17-19 вересня 2018 року. – Вінниця : ВРВ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – Ч. II. – С. 294-300. 

242. Стопчак М. В. Євроінтеграція України: переваги та ризики  

/ М. В. Стопчак // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри 

європейської інтеграції України : збірник наукових праць IV Міжнародної 



24 

 

науково-практичної конференції 18-20 травня 2016 р. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2016. – Ч. 2. – С. 413-419. 

243. Стопчак М. В. Європейський Союз: трансформаційні зміни у ХХI 

столітті / М. В. Стопчак // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні 

виміри європейської інтеграції України : збірник наукових праць III 

Міжнародної науково-практичної конференції 20-22 травня 2015 року. – 

Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – Ч. 2. – С. 490-499. 

244. Стопчак М. В. Історичні та геополітичні чинники європейської та 

євроатлантичної інтеграції України / М. В. Стопчак // Соціально-політичні, 

економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник 

наукових праць Міжнародної науково-практичної конференції 28-31 травня 

2013 року. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних 

видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – Ч. 2. – С. 422-426. 

245. Стрєльцова О. Угода про асоціацію між Україною та Європейським 

Союзом: передумови, проблеми і перспективи / О. Стрєльцова // Право 

України. – 2012. – № 3-4. – С. 87-97. 

246. Супрун Н. А. Розвиток корпоративної соціальної відповідальності у 

контексті вимог євроінтеграційного процесу / Н. А. Супрун // Економіка і 

прогнозування. – 2016. – № 4. – С. 118-131. 

247. Сусіденко О. В. Вплив євроінтеграційних процесів на національну 

економічну безпеку / О. В. Сусіденко // Інноваційний розвиток: економіка, 

управління, інформаційні технології, право, освіта : матеріали I 

Міжнародної науково-методичної конференції, присвяченої 30-річчю 

ВНАУ та 10-річчю спеціальності "Економічна кібернетика", 15-16 

листопада 2012 р. : в 2 т. – Вінниця : ВНАУ, 2012. – Т. 2. – С. 25-27. 

248. Сусол Н. Я. Якість і безпека продукції в умовах євроінтеграції 

/ Н. Я. Сусол // Новітні тенденції у харчових технологіях та якість і безпека 

продуктів : матеріали I Всеукраїнської студентської науково-практичної 

конференції 23-24 квітня 2009 р. – Львів : Львівський інститут економіки і 

туризму, 2009. – С. 8-11. 

249. Тивончук С. В. Розвиток ринку виробництва молока в Україні в 

контексті євроінтеграційних процесів / С. В. Тивончук, Я. О. Тивончук, 

Т. П. Павлоцька // Економіка АПК. – 2017. – № 4. – С. 25-31. 

250. Тимошенко А. О. Інституційне середовище формування і 

функціонування фіскальної політики в євроінтеграційних процесах 

/ А. О. Тимошенко // Економіка. Менеджмент. Бізнес. – 2017. – № 2. – С. 96-

103. 

251. Тимошенко М. М. Науково-організаційні засади удосконалення 

стратегії розвитку сільських територій в умовах євроінтеграції 

/ М. М. Тимошенко, А. О. Соколова // Економіка АПК. – 2018. – № 2. – 

С. 55-63. 

252. Тищенко О. Соціальні стандарти в Україні: проблеми євроінтеграції 

/ О. Тищенко // Право України. – 2016. – № 8. – С. 24-32. 



25 

 

253. Ткаленко С. І. Глобалізація і відкрита економіка України: 

європейський інтеграційний вектор / С. І. Ткаленко // Зовнішня торгівля: 

економіка, фінанси, право. – 2011. – № 3-4. – С. 43-49. 

254. Ткачук О. Управління розвитком підприємництва в Україні 

/ О. Ткачук, В. Турчак // Вісник КНТЕУ. – 2015. – № 1. – С. 56-64. 

255. Ткачук О. М. Гібридна економіка як інтеграція існуючих форм 

власності  / О. М. Ткачук // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні 

виміри європейської інтеграції України : збірник наукових праць V 

Міжнародної науково-практичної конференції 07-09 червня 2017 року. – 

Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – Ч. 1. – С. 87-95. 

256. Ткачук О. М. Суспільна трансформація України в процесі 

євроінтеграції / О. М. Ткачук // Соціально-політичні, економічні та 

гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник наукових 

праць IV Міжнародної науково-практичної конференції 18-20 травня 2016 

р. – Вінниця : ВРВ відділ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – Ч. 2. – С. 427-433. 

257. Токарський Т. Становлення соціальної держави в Україні в контексті 

соціальних принципів Європейського Союзу / Т. Токарський // Україна: 

аспекти праці. – 2017. – № 4. – С. 46-50. 

258. Трещенков Е. Динамика и факторы европейской интеграции 

Украины / Е. Трещенков // Мировая экономика и международные 

отношения. – 2013. – № 2. – С. 63-74. 

259. Тупик борьбы интеграций в Европе / Е. Винокуров, С. Кулик, 

А. Спартак, И. Юргенс // Вопросы экономики. – 2014. – № 8. – С. 4-25. 

260. Угода про асоціацію з ЄС - інструмент проведення життєво 

необхідних реформ : [розмова з віце-прем'єр-міністром з пит. європ. та 

євроатлант. інтегр. України Іванною Климпуш-Цинцадзе] / розмову вела 

Ольга Германова // Все про бухгалтерський облік. – 2016. – № 113. – С. 6-

11. 

261. Уманський І. І. Стійкість державних фінансів в умовах 

євроінтеграційних процесів / І. І. Уманський // Фінанси України. – 2015. – 

№ 1. – С. 9-28. 

262. Усков И. В. Развитие системы местных финансов в условиях 

евроинтеграции Украины / И. В. Усков // Економіка, фінанси, право. – 

2012. – № 4. – С. 14-18. 

263. Устименко В. Угода про асоціацію з ЄС: можливості та ризики 

/ В. Устименко // Дзеркало тижня. – 2017. – 16 груд. – С. 6. 

264. Фесенко О. О. Євроінтеграція України у секторі рибальства та 

аквакультури: можливі варіанти, загрози і переваги / О. О. Фесенко 

// Економічний часопис - ХХI. – 2013. – № 9-10. – С. 83-86. 

265. Хаєцька О. П. Інвестиційний потенціал як умова вступу України до 

ЄС / О. П. Хаєцька, І. І. Лоїк // Реформування економічної системи України 

в контексті міжнародного співробітництва : збірник наукових праць 

Міжнародної науково-практичної конференції 21 квітня 2011 року. – 



26 

 

Вінниця : Центр підготовки навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 

2011. – Ч. 1. – С. 386-388. 

266. Хаустов В. К. Інноваційний вимір курсу України на євроінтеграцію 

/ В. К. Хаустов // Економіка і прогнозування. – 2018. – № 2. – С. 135-150. 

267. Хільська І. І. Концептуальні основи розвитку зовнішньоекономічної 

стратегії в умовах євроінтеграції / І. І. Хільська // Розвиток України в ХХІ 

столітті : економічні, соціальні, екологічні, гуманітарні та правові 

проблеми : збірник наукових праць Міжнародної науково-практичної 

конференції 11 березня 2010 року. – Вінниця : Центр підготовки наукових 

та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – Ч. І. – С.64-69. 

268. Хільська І. І. Основні засади стратегії розвитку 

зовнішньоекономічної діяльності Вінницького регіону в умовах 

євроінтеграції / І. І. Хільська // Соціально-політичні, економічні та 

гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник наукових 

праць Міжнародної науково-практичної конференції 28-31 травня 2013 

року. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних 

видань ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – Ч. 1. – С. 335-341. 

269. Хільська І. І. Особливості інтеграції України до системи 

світогосподарських зв'язків / І. І. Хільська // Соціально-політичні, 

економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник 

наукових праць II Міжнародної науково-практичної конференції, 19-23 

травня 2014 р. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-

методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч. 1. – С. 204-208. 

270. Хільська І. І. Особливості та перспективи України на шляху до 

євроінтеграції / І. І. Хільська // Вісник. Київський інститут бізнесу та 

технологій. – 2015. – № 2. – С. 27-28. 

271. Хільська І. І. Особливості та перспективи України на шляху до 

євроінтеграції / І. І. Хільська // Пріоритети економічного розвитку України: 

історія та сьогодення. – Вінниця, 2007. – С. 321-326. 

272. Хільська І. І. Проблеми інтеграції України до системи 

світогосподарських зв'язків / І. І. Хільська // Реформування економічної 

системи України в контексті міжнародного співробітництва : збірник 

наукових праць Міжнародної науково-практичної конференції 21 квітня 

2011 року. – Вінниця : Центр підготовки навчально-методичних видань 

ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – Ч. 1. – С.147-151. 

273. Цимбал В. А. Зона вільної торгівлі "ЄС- Україна": якісно новий 

рівень розвитку українського бізнесу / В. А. Цимбал // Все про 

бухгалтерський облік. – 2014. – № 65. – С. 9-13. 

274. Цопа В. Слабкі ноги міцніють у дорозі / В. Цопа // Охорона праці. – 

2015. – № 4. – С. 14-23. 

275. Чалий І. Євроінтеграція: бухаспект / І. Чалий // Все про 

бухгалтерський облік. – 2014. – № 67. – С. 33-35. 

276. Чорна Н. М. Україна в політиці «Східного партнерства»: проблеми та 

перспективи інтеграції до Європейського Союзу / Н. М. Чорна // Соціально-



27 

 

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції 

України : збірник наукових праць VI Міжнародної науково-практичної 

конференції 17-19 вересня 2018 року. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 

Ч. II. – С. 307-314. 

277. Шатрова К. І. Управління та аналіз матеріальних потоків через 

транспортно-логістичні системи України в умовах євроінтеграції 

/ К. І. Шатрова // Економіка & держава. – 2016. – № 10. – С. 73-79. 

278. Шевченко О. Боротьба з бідністю як пріоритетне завдання 

євроінтеграційної політики України / О. Шевченко // Економіст. – 2012. – 

№ 12. – С. 39-41. 

279. Шевченко О. О.  Вплив євроінтеграційного курсу України на стан і 

перспективи інноваційного розвитку національної економіки 

/ О. О. Шевченко // Актуальні проблеми економіки. – 2009. – № 5. – С. 110-

118. 

280. Шевчук О. А. Реформування органів державного фінансового 

контролю України в умовах євроінтеграції / О. А. Шевчук, 

Т. Ю. Копотієнко // Економічний часопис - ХХI. – 2013. – № 5-6. – С. 53-55. 

281. Шеремет А. Місце України в світовому економічному просторі 

/ А. Шеремет // Вісник студентського наукового товариства "Ватра" 

Вінницького торговельно-економічного інституту Київського 

національного торговельно-економічного університету. – Вінниця : Центр 

підготовки наукових та навчально-методичних видань ВТЕІ КНТЕУ, 2012. – 

Вип. 10 : За матеріалами Всеукраїнської студентської науково-практичної 

конференції "Актуальні проблеми ефективного соціально-економічного 

розвитку України: пошук молодих" 26 квітня 2012 року. – С. 215-218. 

282. Шеставин Н. С. Европейская научно-технологическая интеграция 

Украины: возможности и риски / Н. С. Шеставин, С. Ф. Попов // Проблеми 

науки. – 2006. – № 6. – С. 38-45. 

283. Шинкарук Л. В. Прогнозні оцінки розвитку національної економіки в 

умовах створення ЗВТ з ЄС / Л. В. Шинкарук, І. В. Барановська, 

О. А. Герасімова // Економіка і прогнозування. – 2013. – № 3. – С. 38-58. 

284. Школа І. М. Регіональні принципи та економічні аспекти інтеграції 

України в Європейський Союз / І. М. Школа, О. М. Верстяк // Регіональна 

економіка. – 2007. – № 2. – С. 222-228. 

285. Шовкун І. Асоціація з ЄС диктує необхідність відродити 

промисловість / І. Шовкун // Дзеркало тижня. – 2015. – 10 жовт. – С.7. 

286. Юрчик І. Б. Ефективність ринку праці в умовах євроінтеграції 

/ І. Б. Юрчик // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри 

європейської інтеграції України : збірник наукових праць IV Міжнародної 

науково-практичної конференції 18-20 травня 2016 р. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2016. – Ч. 2. – С. 455-464. 

287. Юрчик І. Б. Інституційне забезпечення інноваційного розвитку ринку 

праці за умов євроінтеграції / І. Б. Юрчик // Соціально-політичні, економічні 

та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : збірник наукових 



28 

 

праць III Міжнародної науково-практичної конференції 20-22 травня 2015 

року. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – Ч. 2. – С. 499-506. 

288. Юхименко В. Інтеграційні пріоритети України в контексті світових 

трансформаційних процесів / В. Юхименко, Т. Місяць // Вісник КНТЕУ. – 

2013. – № 2. – С. 5-17. 

289. Юхименко В. Конкурентоспроможність української економіки в 

умовах євроінтеграції / В. Юхименко // Зовнішня торгівля: економіка, 

фінанси, право. – 2016. – № 4. – С. 9-22. 

290. Ярошенко О. Соціально-правовий вимір держави Україна в умовах 

євроінтеграції / О. Ярошенко // Право України. – 2016. – № 8. – С. 9-16. 

291. Яцишин О. М. Європейський мультилінгвізм: освітні, етнокультурні 

та соціально-правові імплікації для євроінтеграційних намірів України 

/ О. М. Яцишин, С. А. Яцишина // Інноваційний потенціал соціально-

економічного розвитку України в умовах глобалізації : збірник наукових 

праць Міжнародної науково-практичної конференції 27-30 березня 2012 

року. – Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних 

видань ВТЕІ КНТЕУ, 2012. – Ч. 2. – С.535-545. 

 

Електронні ресурси 

 

292. Березянко Т. В. Євроінтеграційні орієнтири освітніх процесів 

розвитку людського капіталу України / Т. В. Березянко // Ефективна 

економіка. – 2019. – № 7. – Режим доступу: 

http://www.economy.nayka.com.ua/pdf/7_2019/5.pdf. 

293. Дадашев Б. А. Регіональна економіка [Електронний ресурс] : навч. 

посіб. / Б. А. Дадашев, В. П. Гордієнко, В. В. Обливанцов. — Електронні 

дані. – Київ : Центр учбової літератури, 2014. – Систем. вимоги: Acrobat 

Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/CUL/Regianalna_ekonom_Dadashev.pdf. 

294. Замроз М. В. Особливості формування експортного потенціалу 

харчової промисловості України в умовах євроінтеграції / М. В. Замроз 

// Ефективна економіка. – 2018. – № 11. – Режим доступу: 

http://www.economy.nayka.com.ua/pdf/11_2018/100.pdf. 

295. Зігунов В. М. Інноваційні засади формування регіональної політики 

України в умовах євроінтеграції / В. М. Зігунов, О. С. Корсакова 

// Ефективна економіка. – 2018. – № 2. – Режим доступу: 

http://www.economy.nayka.com.ua/pdf/2_2018/64.pdf. 

296. Золотницька Ю. В. Державне управління сталим розвитком 

сільських територій України: євроінтеграційний аспект 

/ Ю. В. Золотницька, . А. Опалов О, . В. Захаріна О // Державне управління: 

удосконалення та розвиток. – 2020. – № 6. – Режим доступу: 

http://www.dy.nayka.com.ua/pdf/6_2020/53.pdf. 



29 

 

297. Катан Л. І. Розвиток аграрного сектору економіки як важливий 

фактор ефективної інтеграції у світовий економічний простір / Л. І. Катан 

// Інфраструктура ринку. – 2018. – Вип. 15. – С. 3-7. – Режим доступу: 

http://www.market-infr.od.ua/journals/2018/15_2018_ukr/3.pdf. 

298. Козицька Г. В. Становлення електронної торгівлі в процесі 

євроінтеграції України / Г. В. Козицька // Ефективна економіка. – 2019. – 

№ 8. – Режим доступу: http://www.economy.nayka.com.ua/pdf/8_2019/44.pdf. 

299. Лінькова О. Ю. Виклики для економіки України за умов 

європейської інтеграції / О. Ю. Лінькова // Економіка та суспільство. – 

2019. – № 20. – С. 310-316. – Режим доступу: 

http://economyandsociety.in.ua/journal/20_ukr/41.pdf. 

300. Малишевська О. О. Основні проблеми розвитку зовнішньої торгівлі 

України / О. О. Малишевська // Інфраструктура ринку. – 2018. – Вип. 15. – 

С. 8-13. – Режим доступу: http://www.market-

infr.od.ua/journals/2018/15_2018_ukr/4.pdf. 

301. Міжнародна економіка [Електронний ресурс] : підручник / за ред. А. 

О. Задої, В. М. Тарасевича ; [Білоцерківець В.В., Завгородня О.О., Лебедєва 

В.К., Тарасевич В.М., Золотарьова О.В., Лазебник Л.Л., Летуча О.В., 

Леонідов І.Л., Литвинова О.М., Магдіч А.С., Мельник Л.Г., Перова О.А., 

Рябцева Н.В.]. — Електронні дані. – Київ : Центр учбової літератури, 

2012. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/CUL/Mizhnarodna_ekonomika_Zadoya2012.pdf. 

302. Міхель Р. В. Європейська політика сусідства як інструмент 

європеїзації України / Р. В. Міхель // Економіка та держава. – 2019. – №11. – 

С. 34-38. – Режим доступу: http://www.economy.in.ua/pdf/11_2019/9.pdf. 

303. Моложен А. С. Фактори та імперативи інтеграції України до 

європейського та світового ринків праці в умовах глобалізації 

/ А. С. Моложен, Н. Є. Скрипник // Інфраструктура ринку. – 2020. – Вип. 

42. – С. 39-45. – Режим доступу: http://www.market-

infr.od.ua/journals/2020/42_2020_ukr/9.pdf. 

304. Мохова Ю. Л. Сутність та головні напрямки державної 

інформаційної політики України / Ю. Л. Мохова, А. І. Луцька // Державне 

управління: удосконалення та розвиток. – 2018. – № 12. – Режим доступу: 

http://www.dy.nayka.com.ua/pdf/12_2018/27.pdf. 

305. Музика-Стефанчук О. А. Обмін інформацією як прояв принципу 

належного управління у сфері оподаткування у контексті ст. 350 угоди про 

асоціацію між Україною та ЄС / О. А. Музика-Стефанчук // Правові 

системи. – 2018. – № 1-2. – С. 86-91. – Режим доступу: 

http://legalsystems.net.ua/?page_id=392. 

306. Недбалюк О. П. Методологічні аспекти програмування просторового 

розвитку в умовах євроінтеграції / О. П. Недбалюк // Інфраструктура 

ринку. – 2019. – Вип. 29. – С. 84-90. – Режим доступу: http://www.market-

infr.od.ua/journals/2019/29_2019_ukr/15.pdf. 



30 

 

307. Пробоїв О. А. Корупція і високий рівень тіньової економіки як 

визначальні фактори впливу на інвестиційну привабливість України та її 

інтеграційні прагнення / О. А. Пробоїв, Л. В. Гуменяк // Економіка та 

суспільство. – 2018. – № 14. – С. 127-138. – Режим доступу: 

http://www.economyandsociety.in.ua/journal/14_ukr/16.pdf. 
308. Сєрєбряк К. І. Розвиток міжрегіонального співробітництва на основі 

узгодженості інтересів: євроінтеграційний аспект / К. І. Сєрєбряк, 

Д. В. Заблодська // Ефективна економіка. – 2018. – № 1. – Режим доступу: 

http://www.economy.nayka.com.ua/pdf/1_2018/16.pdf. 

309. Ситайло У. В. Сценарії реалізації стратегії економічної безпеки 

енергоринку України за умов євроінтеграційних перетворень 

/ У. В. Ситайло // Ефективна економіка. – 2020. – № 2. – Режим доступу: 

http://www.economy.nayka.com.ua/pdf/2_2020/154.pdf. 

310. Смагло О. В.  Міжнародні фінанси [Електронний ресурс] : опорний 

конспект лекцій / О. В. Смагло. — Електронні дані. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2018. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/2018/101_2018/Mizhnarodni finansy.pdf. 

311. Смагло О. В. Страховий ринок України на шляху євроінтеграції 

/ О. В. Смагло // Сучасний стан та перспективи розвитку фінансової системи 

України : збірник наукових праць VIII Всеукраїнської науково-практичної 

Інтернет-конференції, 14 червня 2019 р. / голова ред. кол. І. В. Гнидюк. – 

Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2019. – С. 570-576. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/Zbirnyky_konferents/2019/Suchas.%20stan%20ta%20pers

pekt.%20rozv.%20fin.%20syst.%20Ukrainy.pdf. 

312. Сулима М. О. Трансформація вітчизняного бухгалтерського обліку в 

європейське цифрове бізнес-середовище / М. О. Сулима // Інфраструктура 

ринку. – 2019. – Вип. 36. – С. 521-526. – Режим доступу: http://www.market-

infr.od.ua/journals/2019/36_2019_ukr/83.pdf. 

313. Сценарне моделювання інтегрування вітчизняних логістичних 

компаній до ринків Європейського Союзу / С. Л. Литвиненко, 

Т. Ю. Габріелова, Л. Л. Литвиненко, О. П. Дуксенко // Ефективна 

економіка. – 2019. – № 12. – Режим доступу: 

http://www.economy.nayka.com.ua/pdf/12_2019/100.pdf. 

314. Сьомченко В. В. Аналіз впливу євроінтеграції на систему соціального 

захисту в Україні / В. В. Сьомченко, Я. С. Безнос // Інфраструктура ринку. – 

2019. – Вип. 30. – С. 599-604. – Режим доступу: http://www.market-

infr.od.ua/journals/2019/30_2019_ukr/91.pdf. 

315. Танасієнко Н. П. Геоекономічні пріоритети України 

/ Н. П. Танасієнко, М. В. Федорчук // Інфраструктура ринку. – 2019. – Вип. 

32. – С. 60-66. – Режим доступу: http://www.market-

infr.od.ua/journals/2019/32_2019_ukr/11.pdf. 

316. Тохтамиш Т. О. Аналіз зовнішньої торгівлі товарами та послугами 

України з країнами Європейського Союзу / Т. О. Тохтамиш, 

О. А. Ягольницький, М. А. Овчиннікова // Глобальні та національні 

http://www.economyandsociety.in.ua/journal/14_ukr/16.pdf


31 

 

проблеми економіки. – 2018. – Вип. 23. – С. 44-50. – Режим доступу: 

http://global-national.in.ua/archive/23-2018/11.pdf. 

317. Трансформаційні перетворення господарської системи в контексті 

глобалізаційних змін: еволюція та управління [Електронний ресурс] : 

монографія / за заг. ред. Є. В. Мироненка. — Електронні дані. – Київ : 

Центр учбової літератури, 2017. – Систем. вимоги: Acrobat Reader. – Режим 

доступу: http://10.0.2.150/docs/CUL/Transform_peretvorenn_Mironenko.pdf. 

318. Тур О. В. Вплив євроінтеграційного процесу на експортно-імпортну 

політику України / О. В. Тур, М. П. Побережна // Ефективна економіка. – 

2019. – № 12. – Режим доступу: 

http://www.economy.nayka.com.ua/pdf/12_2019/67.pdf. 

319. Уразов А. У. Основи економічної теорії [Електронний ресурс] : навч. 

посіб. / А. У. Уразов, І. В. Саух, О. І. Вікарчу. – 3-тє вид. — Електронні 

дані. – Київ : Центр учбової літератури, 2013. – Систем. вимоги: Acrobat 

Reader. – Режим доступу: 

http://10.0.2.150/docs/CUL/Osn_ekon_teorii_Urazov.pdf. 

320. Федяй Н. О. Особливості інтеграції української транспортної 

інфраструктури в транс-європейську транспортну мережу / Н. О. Федяй 

// Ефективна економіка. – 2018. – № 12. – Режим доступу: 

http://www.economy.nayka.com.ua/pdf/12_2018/95.pdf. 

321. Шуба Т. П. Проблеми та перспективи безвізового режиму в Україні 

/ Т. П. Шуба, А. В. Шкумат, А. С. Крятова // Економіка та суспільство. – 

2018. – № 14. – С. 158-162. – Режим доступу: 

http://www.economyandsociety.in.ua/journal/14_ukr/20.pdf. 

322. Ющенко Н. В. Публічно-приватне партнерство в Україні та 

європейських країнах / Н. В. Ющенко, В. В. Дячек, М. В. Ковтун 

// Державне управління: удосконалення та розвиток. – 2019. – № 9. – Режим 

доступу: http://www.dy.nayka.com.ua/pdf/9_2019/82.pdf. 
 

 

 

 

Іменний покажчик.   

 

Андрусишин Б.  24 

Афендікова Н. О.  25 

Бакалінська О.  26 

Балдинюк А. Г.  27 

Балян А. В.  28 

Бахновська І. П.  29 

Башун О.  30 

http://www.dy.nayka.com.ua/pdf/9_2019/82.pdf


32 

 

Бевзюк В.  31 

Березовська І.  32,33 

Березянко Т. В.  292  

Бестужева С. В.  34 

Біланюк О. П. 35  

Білозір О. В.  36,37 

Білорус О. Г.  38 

Білоус Г.  39 

Богдан Т.  40 

Бойко А.  41 

Бойко О. 42 

Бондарчук Л. В.  43 

Бородіна О. М.  44 

Борщевський В. В.  45 

Боярчук А. І.  46 

Булана О.  47 

Бурлай Т. В.  48-50 

Бутко М. П.  51 

Варварук В.  52 

Вергунов В. А.  53 

Віхров М.  54-56 

Власенко І.  57 

Власюк О.  58 

Вовканич С.  59,60 

Возняк О.  61 

Волошенко А. В.  62 

Волощенко О.  63 

Вуколова В. О.  64 

Гаврилова М.  65,66 

Гайдуцький П.  67 

Гайшук І.  68 

Гальчинський А.  69,70 

Гарасим М.  71 

Гаркавенко Н.  72 

Гасанов С. С.  73 

Гастинщиков В.  74 

Гирич С. В.  75 

Глущенко Я. І.  76 

Годз К.  77 

Голованова М.  78 

Головаха Є.  79 

Горбаль Н. І.  80 

Горбачова І.  81 

Грицина Р.  82 



33 

 

Грищенко А.  83 

Давидюк Л. П.  84 

Дадашев Б. А.  293 

Денисюк Ю.  85 

Дикун О.  86 

Долбнєва Д. В.  87 

Домрачев В. М.  88 

Драч І. І.  89 

Дубровський В.  90 

Дунська А.  91 

Євдощак В. І.  92 

Євтушенко В. А.  93 

Єгоров І. Ю.  94 

Єлісєєв К.  95 

Єфименко Т. І.  96 

Жарук С. М.  97 

Завадських Г. М.  4,5 

Задирака Н.  98 

Задорожний Г. В.  99 

Замроз М. В.  294 

Запатріна І.  100 

Захарін С. В.  101 

Заячковська Г.  102 

Зігунов В. М. 295 

Зінченко Н. С.  103 

Зінчук Т. О.  104 

Золотницька Ю. В.  296 

Іляш О.  105 

Ільєнко Н.  106,107 

Калина М. С.  108 

Карпук А.  109 

Катан Л. І.  297 

Качка Т.  110 

Кіндзерський Ю.  111 

Кірик Т.  112 

Клименко К. В.  113 

Клименко О. В. 114 

Ковальчук С. П.  115 

Ковова І.  116 

Ковтонюк К. В.  117 

Ковтун Е. О.  118,119 

Козицька Г. В.  298 

Козлова А. І.  6  

Комарницький І. Ф.  120 



34 

 

Кондратюк Т. В.  121 

Копич Р.  122 

Кордон М. В.  7 

Косова Т.  123 

Костюк В.  124 

Костюченко Я.  125 

Котикова О. І.  126 

Котляров С.  127 

Крамар О.  128,129 

Красніцька Г. М. 130,131 

Крисанов Д. Ф.  132 

Крисоватий А. І.  133,134 

Крупчан О.  135 

Крутилко О. І.  136 

Кудирко Л. П.  137 

Кузьмін О. Є.  138 

Куліш Л. П.  139 

Куриляк М.  140 

Кухарська Н. О.  141 

Куцик П. Т.  142 

Лагутін В.  143 

Левчук О. В.  144 

Лежепьокова В. Г.  145 

Леонова А. О.  8 

Липов В. В.  146 

Лисогор В. М.  147 

Литвиненко О.  148 

Лінькова О. Ю.  299 

Ловінська Л. Г.  149 

Логінов Я.  150 

Лукач А.  151 

Луніна О. О.  152 

Лупенко Ю. О.  153 

Макарова М.  154 

Макаруха З.  155 

Малишевська О. О.  300 

Малишкін О.  156 

Малік М. Й.  157 

Мартинова Л. Б.  158,159 

Махначова Н. М.  160 

Мачок Є. В.  161 

Медведська В.  162,163 

Меленчук А.  164 

Мельник В. М.  165 



35 

 

Мельник О. Г.  166,167 

 Міхель Р. В.  302 

Моложен А. С.  303 

Мордас І. В.  168 

Мороз В. В.  169 

Московчук Э.  170 

Мосьондз С. О.  171 

Мохова Ю. Л.  304  

Мочерний С. В.  11 

Музика-Стефанчук О. А.  305 

Муравйов В.  172-174 

Мурзагалієва Д.  175 

Натрошвілі С. Г.  176 

Науменко С. В.  177 

Невмержицький В. І.  178 

Недбалюк О. П.  179,306 

Ніколайчук М. В.  180 

Ніколіна І. І.  181 

Новицький В. Є.  12 

Новосельська І.  182 

Олефір В.  183 

Орлова Т. В.  13 

Осіпова Л.  184-187 

Павленко Т.  188 

Павлюк Ю. Ю.  189 

Панкова А. Ю.  190 

Паньковська-Лір Б.  191 

Передрій О. С. 15 

Петров Р.  192 

Пешек Я.  193 

Пирожков С. Ю.  194 

Плавич В. П. 195 

Поливана Т. М.  196 

Поліщук В. М.  197 

Полунєєв Ю. В.  198 

Поляк Н.  199 

Помінчук Н.  200 

Понеділко О. В.  201 

Потапенко В. Г.  202 

Прилуцький А. М.  203 

Пробоїв О. А.  307  

Прокопенко Л.  204 

Прокопчук С.  205 

Пульша С.  206 



36 

 

Пустовойт О. В.  207 

Раділовець А. А.  208 

Редзюк Є. В. 209 

Резнікова О. О.  210 

Рісний О.  211,212 

Романюта Е.  213,214 

Рудік О. М.  215  

Румянцев А. П.  17 

Савелко С. О. 216  

Савельєв Ю.  217 

Савченко В. Ф.  218  

Савчинський О. 219  

Самохвал О. О.  220 

Семенюк І. Ю.  221 

Сенченко М.  222  

Сєрєбряк К. І.  308 

Сиваненко Г. П. 223 

Сизоненко В. О.  224  

Синчук С.  225  

Сискос Е.  226  

Сисюк Л. П. 227,228   

Ситайло У. В.  309 

Сібекіна А. Ю.  229 

Сіденко В. Р.  230 

Смагло О. В.  19,310,311 

Смирнова К.  231-234 

Соф'їн М.  235  

Співак Т.  236 

Стасевич А.  237 

Степаненко В. О.  238 
Стопчак М. В.  239-244 

Стрєльцова О.  245 

Сулима М. О.  312 

Супрун Н. А.  246 

Сусіденко О. В.  247 

Сусол Н. Я.  248 

Сьомченко В. В.  314 

Танасієнко Н. П.  315 

Тивончук С. В.  249 

Тимошенко А. О.  250 

Тимошенко М. М.  251 

Тищенко О. 252 

Ткаленко С. І.  253 

Ткаченко А. М.  22 



37 

 

Ткачук О.  254-256 

Токарський Т.  257 

Тохтамиш Т. О.  316  

Трещенков Е.  258 

Тур О. В.  318 

Уманський І. І.  261 

Уразов А. У.  319 

Усков И. В.  262 

Устименко В.  263 

Федяй Н. О.  320 

Фесенко О. О.  264 

Хаєцька О. П.  265 

Хаустов В. К.  266 

Хільська І. І.  267-272 

Цимбал В. А.  273 

Цопа В.  274 

Чалий І.  275  

Чорна Н. М. 276  

Шатрова К. І.  277 

Шевченко О.  278,279 

Шевчук О. А.  280 

Шеремет А.  281 

Шеставин Н. С.  282  

Шинкарук Л. В.  283 

Школа І. М.  284 

Шовкун І.  285 

Шуба Т. П.  321 

Юрчик І. Б.  286,287 

Юхименко В.  288,289 

Ющенко Н. В.  322 

Ярошенко О.  290 

Яцишин О. М.  291  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

Зміст 

 

 

Від укладачів 3 

 

Монографії, підручники, навчальні посібники  4 

 

Статті з наукових збірників та періодичних видань 5 

 

Електронні ресурси 28 

 

Іменний покажчик 31 


